ATO PGJ N.º 016/2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO AMAZONAS,  no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO  o falecimento  do Exmo.
Sr. Dr.  ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA, Procurador de
Justiça, ocorrido no dia 22.01.2011, nesta cidade;

CONSIDERANDO  que  o  desaparecido
prestou inestimáveis serviços ao Estado, onde ocupou relevantes
cargos públicos, e a este Ministério Público do Amazonas,

RESOLVE:

DECLARAR LUTO OFICIAL, durante três
(03)  dias,  em todas  as  repartições  da Procuradoria-Geral  de
Justiça  do  Amazonas,  como  homenagem  ao  Exmo.  Sr.  Dr.
ADALBERTO  RIBEIRO  DE  SOUZA,  Procurador  de
Justiça, falecido no dia 22.01.2011, nesta cidade.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE  DO  PROCURADOR-GERAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,  em Manaus,
24 de janeiro de 2011.

PEDRO BEZERRA FILHO
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

.../anb

	ATO PGJ N.º 016/2011
	PEDRO BEZERRA FILHO
	Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal